בפני המליאה הוצגה טבלה המרכזת את הערות הציבור שניתנו, את התייחסות סגל הרשות להערות אלה ואת התיקונים הנוספים שהוצעו לאחר הערות הציבור.

דיון והחלטה: לא היו הערות לחברי המליאה. הוחלט פה אחד לאשר את התיקון המוצע.

2. טיוטת הנחיית גילוי בדבר מדיניות תגמול ותנאי כהונה והעסקה של נושאי משרה.

רקע:

ביום 12.12.2012 נכנס לתוקפו חוק החברות (תיקון מס' 20), התשע"ג-2012 ("תיקון 20"). תיקון זה מהווה נדבך משלים לתיקונים אחרונים לחוק החברות, התשנ"ט-1999 ("חוק החברות") שעניינם ייעול הממשל התאגידי בחברות ציבוריות והגברת הממשל התאגידי בחברות שהנפיקו אגרות חוב לציבור.

מטרת תיקון 20 הינה להסדיר את מבנה התגמול לנושאי משרה בחברות ציבוריות ובחברות אגרות חוב, וכן לקבוע הליך מיוחד לאישורו.

במסגרת זו אושרה בשנה שעברה במליאת הרשות טיוטת תקנות העוסקת במכשירים הפיננסיים בהם יותר לתעודות הסל לפעול, ובתנאים לביצוע פעולות אלו. טיוטה זו הועלתה להערות הציבור, ובפני המליאה הוצגו הנוסחים המתוקנים של תקנות השקעות משותפות בנאמנות (מכשירים פיננסיים שמותר לקנות ולהחזיק בתעודת סל ושיעוריהם המרביים, וביצוע עסקאות בתעודת סל), התשע"ג-2013 ושל ההוראה מכוחו, ופירוט הערות הציבור המרכזיות שהתקבלו.

אחד השינויים המרכזיים שבוצעו הוא ההעברה של חלק מההוראות ממסגרת רגולטורית של תקנות למסגרת רגולטורית של הוראת רשות, וזאת בשל כך שחלק מהתקנות פרטניות מאוד ומתייחסות לנושאים ספציפיים מאוד, כך שבהתייחס לדינאמיות של השוק המקום להסדרין הוא במסגרת של הוראה. מעבר זה הוא גם בקשה של מנפיקי תעודות הסל, על מנת לאפשר גמישות תפעולית בהסדרת כללי ההשקעה במקרה של שינויים בתנאי המכשירים הפיננסיים או ברגולציה העולמית. הסמכות בהקשר זה דומה לסמכות שניתנה לממונה על שוק ההון, ביטוח וחיסכון במסגרת תקנות כללי ההשקעה לגופים מוסדיים שפורסמו בשנה שעברה.

כמו כן הועלו בשנה שעברה להערות הציבור תקנות השקעות משותפות בנאמנות (חישוב תשואת קרן סל ותעודת סל), התשע"ב-2012, העוסקות באופן חישוב התשואה של מחירי הפדיון של תעודות סל וקרנות סל, של נכסי המעקב שלהן ושל נכסי המעקב ההשוואתיים, ובתקופות החישוב של התשואה. בפני המליאה הוצגו הנוסחים המתוקנים של התקנות ופירוט הערות הציבור המרכזיות שהתקבלו.

דיון והחלטה: לא היו הערות לחברי המליאה. הוחלט פה אחד לאשר את נוסח התקנות וההוראה.

מוצע לפרסם את טיוטת התקנות להערות הציבור, למשך 45 יום בהתאם לנוהל אותו אישרה מליאת הרשות ביום 25 ליולי 2012.

דיון והחלטה: לא היו הערות לחברי המליאה. הוחלט פה אחד לפרסם את תקנות הדירוג להערות הציבור.

6. רשימת אמונים וזהירות.

רקע:

חוק השקעות משותפות בנאמנות, התשנ"ד-1994 (להלן – "חוק השקעות משותפות"), קובע חובה למנהל קרן ולנאמן, לפעול במילוי תפקידיהם ובשימוש בסמכויותיהם בזהירות באמונה ובשקיפה. חוק הסדרת העיסוק בייעוץ השקעות, בשיווק השקעות ובניהול תיקי השקעות, התשנ"ה-1995 (להלן – "חוק הייעוץ"), מטיל אף הוא על בעל רישיון חובה דומה כלפי לקוחותיו. חובות האמון וזהירות מבהירות את טיב היחסים בין המפוקחים ללקוחותיהם והם חלק מרכזי ומהותי בעיצוב יחסים אלה. למרות זאת, עד לפני כשנתיים, בחוק השקעות משותפות, להבדיל מחוק הייעוץ, לא היתה כל סנקציה על הפרתו. בחוק הייעוץ היתה נתונה הפרת חובות אלה לסנקציות משמעותיות באמצעות ועדת משמעת. חוק ייעול הליכי אכיפה ברשות ניירות ערך (תיקוני חקיקה), התשע"א-2011 (להלן "חוק אכיפה מנהלית" או "תיקון החוק") אשר פורסם בינואר 2011, כלל תיקונים לחוק השקעות משותפות ולחוק הייעוץ, בהם נקבע בין היתר, כי אי עמידה בחובות הזהירות והאמון לפי

חוק השקעות משותפות או בחובת הזהירות לפי חוק הייעוץ, מהווה הפרה מנהלית אשר בגינה רשאי יהיה מותב ועדת האכיפה המנהלית, להשית אמצעי אכיפה מנהליים על מי שהפר את חובתו כאמור.

בעקבות בקשות שהועלו בעיקר מצד יצרני מוצרים פיננסיים, כללה הרשות, במסגרת תכנית ההקלות ברגולציה שפרסמה במפת הדרכים, תכנית להרחיב את התכנים המקצועיים שניתן לכלול בכנס אשר נערך על ידי יצרני נכסים פיננסיים (להלן: "כנס מטעם"), מבלי שהדבר יפגע במעמדו ככנס שיועצי השקעות ומנהלי תיקים ללא זיקה, רשאים להשתתף בו ללא תשלום לנוכח איסור קבלת טובת ההנאה הקבוע בסעיף 17 לחוק הסדרת העיסוק ביעוץ השקעות בשיווק השקעות ובניהול תיקי השקעות התשנ"ה - 1995. טיוטת התיקון המוצע של ההוראות פורסמה להערות ציבור וההערות העיקריות התקבלו מאיגוד הבנקים ואיגוד מנהלי הקרנות. להלן עיקרי התיקונים המוצעים, בהם שולבו ההערות שהתקבלו:

בנוסף החדש של ההוראות, הורחבו התכנים שניתן להעביר בכנס מטעם באופן שתאפשר גם העברת תכנים מקצועיים שאינם מהווים בהכרח העמקת הכרת הנכסים הפיננסיים המשווקים על ידי מארגן הכנס או נותן החסות לו או הצגה של הגורמים העוסקים בניהול הנכסים הפיננסיים.

הנציג יכול שיהיה סניף של החברה עצמה, תאגיד מורשה לפי חוק הייעוץ, משרד עו"ד או משרד רו"ח העונים על תנאים מסוימים שייקבעו או מנהל קרן בישראל; בעל יחידות בישראל זכאי לתבוע את מנהל הקרן או את נציגו בבית משפט בישראל בשל נזק שנגרם לו עקב הפרה של הוראה לפי חוק השקעות משותפות בנאמנות, התשנ"ד-1994 בידי מי מהם או בשל הפרה של הדין על פיו פועלת הקרן בידי מנהל הקרן;

מנהל הקרן יפרסם כל דוח שעליו להגיש לפי הדין החל עליו במדינת המוצא ולפי התשקיף. הדוח יפורסם באופן שנקבע לכך במדינת המוצא וכן באמצעות מערכת המגנא בעברית או באנגלית;

על שיווק והפצת הקרנות בישראל יחולו כל ההוראות לפי חוק השקעות משותפות בנאמנות, לרבות הוראות בעניין פרסום, חישוב תשואה ותשלום עמלות הפצה למפיצים, זאת על מנת להבטיח תחרות הוגנת עם הקרנות הישראליות, והגנה זהה למשקיעים בהיבט זה.

את נושא תשלום האגרות בידי מנהלי קרנות החוץ, מוצע להסדיר במסגרת תקנות ניירות

ערך (אגרה שנתית)(תיקון), התשע"ג-2013 ותקנות ניירות ערך (אגרת בקשה למתן היתר לפרסום תשקיף)(תיקון), התשע"ג-2013. האגרות שישולמו לפי המוצע ישקפו את העובדה שתשומות הפיקוח על קרנות החוץ יהיו נמוכות באופן משמעותי מאלה המושקעות בפיקוח על קרנות מקומיות.

דיון:

חברי המליאה העלו חשש מפני העובדה כי הדירקטיבה האירופית אשר אומצה על ידי מדינות אירופה נועדה להסדיר את מוצר הקרנות הזרות אך אינה מסדירה את הפיקוח עליהן.

בעקבות הערותיהם של חברי המליאה הוחלט כי נכון יהיה להביא לאישור המליאה את סעיף ההסמכה יחד עם המנגנון המוצע להסדרת הנושא.

מובאת כעת בפני המליאה ההסדרה המלאה - טיוטת תיקון לחוק הסדרת העיסוק ביעוץ השקעות, בשיווק השקעות ובניהול תיקי השקעות, התשנ"ה - 1995 (להלן - חוק הייעוץ) וכן טיוטת הוראה מכוח החוק, אשר בכוונת סגל הרשות להעלות להערות ציבור. הטיוטה נכתבה לאחר דיונים עם הבורסה, המיועדת ליטול חלק בפרויקט האנליזות.

במסגרת ההוראות נקבעו שורה של נסיבות אשר בהתקיימן, חברות האנליזה יורשו לקבל תגמול מהחברות המסוקרות על ידן.